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زنگ خطر آلودگی هوا در لامرد؛

خفگی صنعتی و بیتوجهی مسئولان
فارس_ نه از آسمان آبی خبری است و نه از نفسهای آرام؛ لامردِ صنعتی امروز در غبار و ذرات آلاینده غرق شده است. شاخص کیفیت هوا در این
شهرستان جنوبی فارس به مرز هشدار رسیده و نفسهای شهروندان به شماره افتاده، اما همچنان خبری از تصمیمهای فوری و تشکیل کمیته اضطرار

نیست. صنعتی شدن لامرد، به جای توسعه پایدار، آلایندگی و بحران زیستمحیطی را به ارمغان آورده است.

به گزارش خبر پایگاه خبری تصمیم۲۴، کیفیت هوا یکی از شاخصهای مهم در برنامهریزی شهری است؛ شاخصی که مدیران شهری باید با شناسایی
عوامل آلاینده و اجرای برنامههای پایدار برای ارتقای آن تلاش کنند.

کلانشهری همچون شیراز روزگاری به دلیل وجود باغات از هوای سالم برخوردار بود، اما با نابودی بخش وسیعی از باغات، این موهبت نیز رو به زوال
رفت. در مقابل، شهرستانهای جنوبی فارس یعنی لامرد و مهر همواره در نمودارهای کیفیت هوا در وضعیت ناسالم قرار دارند و از هوای مطلوب

بیبهرهاند.

این یک مطالبه به جد و به حق مردمی است و کارشناسان بر این باورند که شهرستانهای جنوبی استان به دلایل متعدد طبیعی و انسانی کیفیت هوای
مناسبی ندارند.

در غرب لامرد، شهرستان عسلویه بهعنوان یکی از قطبهای صنعتی و پالایشگاهی کشور قرار دارد و همجواری آن سبب شده ذرات آلاینده بهطور مداوم
وارد هوای لامرد شوند.

علاوه بر این، نزدیکی لامرد و مهر به خلیج فارس موجب ایجاد و تداوم ذرات معلق در هوا شده است. وجود صنایع انرژیبر در لامرد نیز بهعنوان عامل
تشدید آلایندهها شناخته میشود و کیفیت هوا را بیش از پیش کاهش داده است.

باید گفت در میان شهرستانهای فارس، بیشترین نگرانی برای کاهش کیفیت هوا مربوط به مناطق جنوبی یعنی مهر و لامرد است؛ چرا که افزایش
آلایندهها در سایر نقاط استان به این شدت مشاهده نمیشود.

پایگاه خبری تصمیم۲۴ در راستای رسالت ذاتی خود که همان مطالبهگری بیوقفه است، چشمانتظار پاسخ مسئولان امر مانده است؛ پاسخی برای
پرسشی حیاتی که امروز زندگی مردم را به مخاطره انداخته.

اکنون زمان آن رسیده که سکوت شکسته شود؛ آیا مدیران و متولیان این حوزه صدای مردم را خواهند شنید و برای نجات جانها و نفسهای به شماره
افتاده جنوب فارس گامی عملی برمیدارند، یا همچنان سکوتی سنگین بر فضای تصمیمگیری سایه خواهد افکند؟


